Заявитель:

ООО «С»

Заказчик:

Д Томской области

РЕШЕНИЕ

по делу № 070/07/3-183/2020

20 мая 2020 года г. Томск

Комиссия Томского УФАС России по рассмотрению жалобы на нарушение
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в составе:

председателя  - А

рассмотрев в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Закон о защите
конкуренции) дело № 070/10/19.1-63/2021, возбужденное по жалобе ООО «С(вх.
№ 3438 от 12.05.2021) на действия Заказчика – Д Томской области при проведении
предварительного отбора подрядных организаций, предметом которого является
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов (извещение ЕИС № 016520000152100001).

УСТАНОВИЛА:

ООО «С» подало жалобу на действия Заказчика - на действия Заказчика – Д
Томской области при проведении предварительного отбора подрядных
организаций, предметом которого является оказание услуг и (или) выполнение
работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
(извещение ЕИС № 016520000152100001).

По мнению Заявителя, комиссия Заказчика при рассмотрении заявок участников
предварительного отбора неправомерно отклонила заявку Заявителя.

Частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ "О защите
конкуренции" установлено что, заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не
вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ
"О защите конкуренции".

Рассмотрение жалобы было назначено на 20.05.2021 в 15 часов 00 минут.

17.05.2021 (вх. № 3557) до момента начала рассмотрения жалобы в Томское УФАС

России со стороны ООО «с» поступило заявление об отзыве жалобы на действия
комиссии Заказчика - Д Томской области.

Таким образом, у Комиссии Томского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции, жалобы ООО «С» (вх.  № 3438 от 12.05.2021) на действия на
действия Заказчика Д Томской области при проведении предварительного отбора
подрядных организаций, предметом которого является оказание услуг и (или)
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных
домов (извещение ЕИС № 016520000152100001).

На основании вышеизложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия
Томского УФАС России

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «С) на действия Заказчика ДТомской области при
проведении предварительного отбора подрядных организаций, предметом
которого является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирных домов (извещение ЕИС №
016520000152100001), прекратить в связи с отсутствием у Комиссии Томского УФАС
России правовых оснований для рассмотрения жалобы в соответствии со ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.

Председатель Комиссии . А

Члены Комиссии  Р

Н